

## MUNICÍPIO DE PEDRO TEIXEIRA - MG

Rua Prof. João Lins, 447 - Bairro Alvorada - Pedro Teixeira - MG - CEP 36148-000 Tel.: (32) 3282-1129 - (32) 3282-1109

Portaria nº 093 de 17 de Junho de 2021.

Pul	blicado no O
1	blicado no Quadro de Avisos de Prefeitura Municipal
Ped	ro Teixoira and Millicipal de
08	ro Teixeira, conforme determina art. 95-A de sua Lei Orgánica.
Em	
- Commission	17 106 120 21
-	Assinatura do Servidor
	Assinatura do Senidos
	10.00141001

Dispõe sobre a nomeação de Coordenadora da Vigilância em Saúde, no âmbito do Município de Pedro Teixeira-MG e dá outras providências.

O Prefeito de Pedro Teixeira, Estado de Minas Gerais, com base no artigo 44, da Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais aplicáveis, considerando o que preceitua a Resolução SES/MG nº6.286 de 25 de junho de 2018, que instituiu o incentivo financeiro complementar no âmbito do PROMAVS, em especial o § 4º do art. 7º da mesma.

## Resolve:

Art. 1º – Nomeada para exercer o cargo de COORDENADORA DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE, para desempenhar as atividades inerentes ao cargo e fazer cumprir a Legislação competente no âmbito do Município de Pedro Teixeira – MG, os servidores abaixo relacionados:

## NEUMA APARECIDA DE PAULA

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada disposições encontrada.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pedro Teixeira, 17 de Junho de 2021.

Kerraf do Manoel de Oliveira Reinaldo Manoel de Oliveira Prefeito